
Silva Zepa 

dz. 23.08.1960. 

Ilggadēja skolotāja, 

novadpētniece 

 

Dzimusi 1960. gada 23. augustā Līvānos. 

Mācījās Jēkabpils 3. vidusskolā, kuru sekmīgi 
pabeidza 1978. gadā.  Neviens priekšmets Silvai 
nesagādāja grūtības, īpaši patika bioloģija, 
matemātika, ķīmija, fizkultūra. Mācoties 3. 
vidusskolā, dejoja deju kolektīvā “Ļeņina 
karogs” un modernajās dejās, bija arī ievērojama sportiste- laba tāllēcēja, īso distanču 
skrējēja, piedalījās republikas sacensībās. Mācības turpināja Daugavpils Pedagoģiskajā 
institūtā, un sāka strādāt Biržu internātskolā par matemātikas skolotāju. 2001.- 2002. 
gadā mācījās Rīgas pedagoģijas un izglītības vadības augstskolā pirmsskolas un 
sākumskolas fakultātē, iegūstot angļu valodas skolotāja pamatskolā kvalifikāciju, kā arī 
profesionālo maģistra grādu  skolvadībā. No 1999.g. līdz 2003. gadam bija skolotāju 
arodbiedrības LIZDA Ābeļu komitejas vadītāja.  

No 1984. gada septembra līdz pat šim laikam strādā Ābeļu pamatskolā par 
matemātikas, fizikas un mājturības skolotāju. Ir strādājusi par pionieru vadītāju. 

Kopā ar novadpētnieku, skolotāju Arnoldu Jakubovski un skolotāju Guntu Bičoli 
piedalījās projektā ”Upe man stāstu stāsta”. Silva Ābeļu pamatskolā vada 
novadpētniecības pulciņu. 

Papildus izglītību ieguvusi apmeklējot kursus: fizikas, matemātikas, mājturības 
skolotāju kursi, nometņu vadītāju kursi, projektu izstrāde, datorkursi, jaunākās mācību 
metodes fizikas un dabaszinību mācīšanā, Valdorfpedagoģijas kursi matemātikā un 
fizikā, sociālo prasmju izmantošana, veidojot matemātikas mācību programmas, 
mājturības mūsdienu saturs un tā apguves metodes, skolēnu intelektuālo spēju 
attīstība. Sarakstījusi divas mācību  grāmatas e-vidē. 

2003. gadā Silva ieguvusi sertifikātu “ Ajūrvēdas – champi masāžas kursi” un ir 
kvalificēta masiere.  

Vaļasprieki ir lasīšana, adīšana, numeroloģija, ir rakstījusi žurnālam “Zintnieks” 
dažādas pārdomas. 

Silvai ir meita Inga un dēls Raitis  un trīs mazbērni. 

Silva sarakstījusi pateicību Dievam par dzīvi, par visu, ko Viņš devis. Fragments no 
pateicības: 

Es pateicos par katru mirkli, 
Ko Tu man esi devis, Dievs, 
Un tici, novērtēt es spēju 
Šo dāsno Tavu dāvanu! (S. Zepa) 

 

Sagatavoja bibliotēkas vadītāja Ineta Survillo 26120712 


